
2025年 3月 

お得意先 各位 

岩城製薬株式会社 

セチリジン塩酸塩錠５ｍｇ「イワキ」 

販売中止のご案内 

 

謹啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は、弊社製品につきまして格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 

この度、長らく出荷停止をしておりました下記製品につきまして、諸般の事情により誠に勝手ながら販

売中止とさせていただきたく、ご案内申し上げます。販売中止により大変ご迷惑をお掛けすることになり

恐縮に存じますが、何卒事情ご賢察の上ご了承くださいますよう宜しくお願い申し上げます。 

尚、同製品の１０ｍｇ「イワキ」につきましては、販売を継続いたします。 

引き続き、弊社製品をご愛顧賜りますよう、何卒宜しくお願い申し上げます。 

謹白 

記 

１．対象製品 

品名 包装 統一商品コード GS1（販売）コード 

セチリジン塩酸塩錠５ｍｇ「イワキ」 PTP100錠 020-004187 14987020004184 

※セチリジン塩酸塩錠１０ｍｇ「イワキ」につきましては、販売を継続いたします。 

 

２．経過措置期間 

  2026年 3月末日予定 

３． 代替製品 

品名 包装 製造販売元 

セチリジン塩酸塩錠５ｍｇ「サワイ」 PTP100錠 沢井製薬株式会社 

 

≪お問合せ先≫ 

岩城製薬株式会社 サプライチェーン統括部 

ＳＣＭ部 カスタマーサポートグループ 

TEL：03-6626-6253 

以上 


